

**ÖZEL SAHAKYAN NUNYAN ERMENİ
ANADOLU LİSESİ**

FELSEFE BÜLTENİ

DÜŞÜN ATÖLYESİ



**“HERGÜN AYNI ŞEYLERİ YAPARAK HAYATININ
DEĞİŞECEĞİNİ DÜŞÜNENLER RUH HASTASIDIR.”**

EFLATUN'A SORULAN İKİ SORU

Eflatun'a iki soru sormuşlar:

- Birincisi; "İnsanoğlunun sizi en çok şaşırtan davranışları nelerdir?"

- Eflatun tek tek sıralamış:

- "Çocukluktan sıkılırlar ve büyümek için acele ederler.

Ne var ki çocukluklarını özlerler.

Para kazanmak için sağlıklarını yitirirler.

Ama sağlıklarını geri almak için para öderler.

Yarıdan endişe ederken bu günü unuturlar.

Hiç ölmeyecekmiş gibi yaşarlar.

Ancak hiç yaşamamış gibi ölürlər."

Sıra gelmiş ikinci soruya;

- "Peki sen ne öneriyorsun?"

Bilge yine sıralamış:

- "Kimseye kendinizi sevdirmeye kalkmayın.

Yapılması gereken tek şey sadece kendinizi sevmeye bırakmaktır.

Önemli Olan; Hayatta En Çok Şeye Sahip

Olmak Değil, En Az Şeye İhtiyaç Duymaktır.

PANDORANIN HİKAYESİ

Sık sık kullanılan "Pandoranın Kutusu Açıldı" ifadesinin anlamı nedir? Pandoranın kutusu söylentilerinin kaynağı nedir ?

Zeus gelip de onları dünyadan sürmeden önce dünyayı büyük tanrılar olarak bilinen Titanlar yönetirmiş.

Prometheus'un destanlarda girişi Zeusu kızdırması ve ilk kadının yaratılışıyla başlar. Zeus dünyayı Titanlardan temizleyip tüm tanrıları düzene soktukten sonra yaratılış çağı başlamıştı. Yunan mitolojisi kaynaklı yaratılış efsanelerinin sonunda beşinci soy diye bilinen ve şu andaki bizim soyumuzun ataları olarak bilinenler yaratıldı. Ama sadece erkeklerden oluşmaktaydı bu soy. İşte bu çağda yaşayan beşinci soyun insanları Zeusu kızdırarak onlardan ateşi geri almasına neden olmuşlardı. Zeus o kadar kızdı ki insanlarda ateşle birlikte iyileşebilme özelliklerini de insanlardan aldı. Prometheus Tanrıların Tanrısına ilk burada karşı gelmiş ve tanrısal ateşi insanlara geri ulaştırmak için Olympos dağından çalmıştı.



Zeus, tanrıların tanrısı böyle bir ihaneti asla cezasız bırakır mı? Öyle bir oyun oynadı ki hem insanlara hem de Prometheusa. Tanrıların tanrısı tüm güzellikleri bir araya toplayarak ilk kadını yarattı. Zeus diğer tanrı ve tanrıçalardan onun için armağanlar vermelerini istedi. Aphrodite güzelliğini, Athena zekasını, Apollon bilgeliği verdi. Ama hiçbir şey kadının merakının önüne geçmeye yetmedi. Bu yaratılan ilk kadına Zeus "herkesin armağanı" anlamına gelen Pandora ismini verdi. Bu güzel "felaket" yaratılınca Zeus onu yeryüzüne indirdi. Böylece kadınla erkek arasındaki büyük mücadele başlamış oldu.

Prometheus Zeusun yapacaklarını tahmin ederek kardeşi Epimetheus'a Tanrıların Tanrısından gelecek armağanları almamasını söyledi. Çünkü Prometheus biliyordu ki oğ alma isteğiyle yanan Zeus onun için çok büyük cezalar planlamaktaydı. Prometheus'un tüm uyarılarına rağmen Pandora Epimetheus'un sarayına ayak bastığında tüm uyarıları bir anda silmeyi başaran güzelliğiyle kralı kendine hemen hayran bıraktı. Sarayda yaşadığı günler boyunca kendisine Zeus tarafından verilen ve kesinlikle açılmaması emredilen sandık onun ilgisini hep çekti. İşte kadının merakı burada Apollon'un kendisine verdiği bilgelikten ve Athena'nın kendisine verdiği akıldan daha önce geçerek Pandora'yı pençesine aldı. Pandora tüm emirleri unutarak sandığı açtığı anda yaptığı hatanın ne kadar büyük olduğu geçte olsa fark etti. İnsanlığa zarar verecek olan hastalık, acılar, kederler, kötülüklerin tamamı çıktı ve insanlığa musallat oldu. Pandora son anda sandığı kapatmayı başardı ve sadece insanlığın elinde tek güzel şey kaldı: Umut. O günden sonra insanlar tüm kötülöklere umut ederek karşı durmayı başarmışlardır.

